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Indhold 
 Undskyld….. 

 Indkaldelse og program for generalforsamling/årsmøde 2023 

 Noget om generalforsamling/årsmøde 2023 

 

Undskyld……. 
 

SAMMUS skal naturligvis også værne om privatlivets fred – og selvfølgelig ikke misbruge 

de mailadresser, som vi har liggende på kontaktpersoner til vore medlemmer eller på 

øvrige, som har bedt om at modtage vores nyhedsbrev. 

Vi skal derfor undskylde, at vi ved en fejl kom til at sende det seneste nyhedsbrev ud 

med synlige mailadresser. Vi plejer at sende nyhedsbrevet ud som Bcc – altså hvor den 

enkelte modtager ikke kan se, hvem der ellers modtager samme mail. 

Det smuttede af en eller anden grund ved sidste udsendelse – og det håber vi ikke vil ske 

fremover. 

 

Invitation til generalforsamling/årsmøde 

 

SAMMUS inviterer hermed vore medlemmer til at deltage i det årlige møde, hvor vi afvik-

ler vores generalforsamling, får en snak om organisationen og besøger en spændende 

kulturinstitution. 

 

Mødet foregår i år 

Lørdag den 18. marts kl. 11-17 

i Aabenraa/Rødekro 
 

og afvikles efter følgende program 

 

Fra kl. 10.30  Ankomst til FOLKEHJEM, Haderslevvej 7, 6200 Aabenraa. Mulighed for en 

kop kaffe/rundstykke og registrering. 

Kl. 11.00 Velkomst og generalforsamling efter følgende dagsorden: 

 



  

1. Valg af dirigent.  

2. Bestyrelsens beretning.   

3. Indkomne forslag.  

4. Aflæggelse af revideret regnskab.  

5. Fastsættelse af kontingent.  

6. Valg til bestyrelsen. 

    På valg er Steen Hjorth, Else Runge Petersen, Anita Grant (alle modtager genvalg) 

    Desuden ekstraordinært valg af ét bestyrelsesmedlem for et år, da Grete Thrane   

    har ønsket at udtræde af bestyrelsen (kandidat haves) 

7. Valg af én suppleant.  

     På valg er Dennis Lybech (modtager ikke genvalg) – Kandidat efterlyses. 

8. Valg af to revisorer  

    På valg er Niels G. Sørensen (modtager ikke genvalg) og Gregers Thomsen (modta- 

    ger genvalg) 

9. Eventuelt. 

 

Kl. 12.45  Kort oplæg om Folkehjems historiske rolle ifm. Genforeningen 1920 

Kl. 13.00 Frokost 

Kl. 13.45 Årsmøde: 

a) Fokus på nyt indhold i SAMMUS’ Strategi  

b) Samtaler på kryds og tværs (kaffe) 

Kl. ca. 15.00 Afgang til Bevaringscenter Sønderjylland, Voldbrovej 5, 6230 Rødekro 

Kl. ca. 15.25 Introduktion/rundvisning i Bevaringscenter Sønderjylland 

Kl. ca. 16.45 Afslutning 

 

Tilmelding: 
 

Tilmelding skal sendes til SAMMUS v/Per M. Holm – permholm@stofanet.dk – senest mandag den 6. 

marts. Per kan evt. kontaktes på tlf. 40 27 10 44. 

 

Hver medlemsforening kan sende én repræsentant, som 

ikke skal betale for at deltage i mødet. Man er MEGET 

velkommen til at sende mere end én repræsentant – men 

for denne eller disse skal der betales 250 kr. pr. person. 

Beløbet indbetales til SAMMUS inden årsmødet til SYD-

BANK på konto: Reg.nr. 7910 Konto nr. 0185408 

 

Evt. spørgsmål i forbindelse med årsmødet kan rettes til formanden, Steen Hjorth,  

E-mail: hjorthsteen@gmail.com - Tlf.: 21 43 07 26 

 

Vi glæder os til at se repræsentanten/repræsentanterne fra jeres forening til generalfor-

samling og årsmøde 2023. 

 

Om Folkehjem 
Folkehjem er et dansk forsamlingshus i Aabenraa, som blev 

erhvervet af Sprogforeningen i 1900, og havde indtil da hed-

det Schweizerhalle. Bygningen blev i 1910-1911 under ledelse 

af arkitekterne Johannes Magdahl Nielsen og Jep Fink udvidet 

og rummede blandt andet mødelokaler, udlåns- og læsevæ-

relser og en restauration. Folkehjem blev en selvejende insti-

tution i 1965. På Folkehjem findes billedsalen med portrætter 

af førende skikkelser på dansk side i nationalitetskonflikten 

mellem dansk og tysk i Sønderjylland i 1800-tallet. Bygningen 

huser i dag også Aabenraa bibliotekerne. 

I 2020 indviedes den store Genforeningspark udenfor Folke-

hjem og parken er præget af tydelige referencer til Genfore-

ningens 100-årige historie, der sammen med Folkehjem gør 

området til et væsentligt erindringssted for Genforeningen 

1920. 

 

 

Balkonen har stor symbolsk betydning, 

da det var herfra H.P. Hanssen annon-

cerede og oplæste Aabenraaresolutio-

nen den 17. november 1918 for ca. 

3.000 fremmødte sønderjyder. 

 

OBS Du kan finde SAMMUS’  

vedtægter på 

www.sammus.dk/Medlemskab 



Om Bevaringscenter Sønderjylland 
Museum Sønderjylland skabtes i 2006 som en fu-

sion af 11 sønderjyske museer og er i dag et af 

Danmarks største museer og dækker geografisk 

de 4 sønderjyske kommuner. Der viste sig hurtigt 

et behov for et moderne magasin, som kunne er-

statte de mange små lokale magasiner – og 

medvirke til at bevare den sønderjyske kulturarv. 

Efter flere års overvejelser blev der udskrevet en 

konkurrence om et nyt bevaringscenter – og i 

2019 præsenteredes vinderprojektet og byggeriet 

gik i gang og 15. juni 2021 blev det 6.000 m² 

byggeri overdraget til Museum Sønderjylland. 

Deltagerne i SAMMUS’ årsmøde 2023 får altså lejlig-

hed til at besøge et nybygget magasin og konserve-

ringscenter, hvor den sønderjyske kulturarv, som 

består af både arkæologiske og naturhistoriske fund, 

historiske genstande og kunst, fremover opbevares – 

og hvor genstandene kan blive konserveret og efter-

set af konservatorer. 

 
 

Generalforsamling/årsmøde !!??? – Noget for mig? 

 

Dette nyhedsbrev handler om SAMMUS’ forestående generalforsamling/årsmøde, der som annonceret 

tidligere afholdes lørdag den 18. marts i Aabenraa. 

 

Vi ”plejer” at være ca. 40 deltagere i dette møde fra ca. 20-25 medlemsforeninger. Skal man som 

organisation være tilfreds med dette fremmøde eller ej?? I SAMMUS erkender vi, at det kan være 

svært at samle medlemmer af landsorganisation til et møde, hvortil stort set alle deltagere skal bruge 

en del tid på transport til og fra mødet – så egentlig er vi godt tilfredse, også fordi det plejer at være 

meget engagerede deltagere, der møder op. 

Og så alligevel!! 

Det ville jo være dejligt, hvis endnu flere medlemsforeninger – gerne flere repræsentanter fra de en-

kelte foreninger – ville møde op. Tænk hvis vi kunne få halvdelen (eller flere) af vore medlemsforenin-

ger til at møde op? Men kan man som bestyrelse overhovedet tillade sig at tænke sådan? Hvor peger 

fingeren hen – mod bestyrelse og bestyrelsens arbejde, eller mod medlemsforeningerne?? 

Vi glæder os naturligvis til at se de gode og engagerede foreningsfolk, som plejer at komme og som vi 

véd er gode at lytte til – men som sagt er der plads til flere, så derfor en opfordring til at overveje at 

lægge vejen forbi Aabenraa den 18/3. For at hjælpe jer med at træffe denne beslutning, har vi i SAM-

MUS forsøgt at formulere, hvad I vil få ud a at deltage i den årlige generalforsamling/årsmøde. 

 

 I vil få lejlighed til at høre og debattere, hvad SAMMUS har fortaget sig i det forgangne år 

 I vil få mulighed for at debattere, om SAMMUS gør det rette for at repræsentere landets mu-

seumsforeninger og foreningsejede museer 

 I vil få mulighed for at påvirke den strategi, som SAMMUS arbejder efter 

 I vil møde gode folk fra andre museumsforeninger og foreningsdrevne museer – og få mulig-

hed for at udveksle erfaringer med dem 

 I vil få mulighed for at kombinere mødet med et besøg på et lokalt museum. Måske et sted, 

hvor man ikke lige ville komme af sig selv 

 - og hvis I samler flere deltagere fra jeres forening, får i oven i købet mulighed for en ”ud-

flugt”, hvor I både kan få snakket igennem om jeres egen forening – eller I kan samle indtryk 

fra flere, som kan være til gavn i jeres egen forening. 

 

Og hvad får SAMMUS ud af en generalforsamling/årsmøde? 

 

 Vi får mulighed for at få respons på det arbejde, bestyrelsen har udført i det forgangne år 

 Vi får vigtige input til det fremadrettede strategiske arbejde 

 



 Vi får mulighed for at debattere, hvordan SAMMUS bedst muligt kan repræsentere landets 

museumsforeninger og foreningsdrevne museer 

 - og sidste men ikke mindst, så få vi mulighed for at møde engagerede folk, som kan gøre os 

klogere på museumsforeningernes/museernes hverdag og virkelighed. 

 

Der er altså masser af grunde for jeres forening til at deltage i SAMMUS’ generalforsamling/årsmøde, 

så vi vil opfordre jer til at deltage – og meget gerne flere fra jeres forening. 

 

Som allerede skrevet glæder vi os til at se jer til generalforsamling/årsmøde 2023.  

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Husk også at følge SAMMUS på www.sammus.dk og på 

Facebook. 
 

Dette nyhedsbrev udsendes af SAMMUS – Danske Museumsforeninger. 

 

Hvis du ikke ønsker at modtaget Nyhedsbreve fra SAMMUS, bedes dette meddelt til kontakt@sammus.dk 

 

 

 

 

 

 

 

Følg også SAMMUS på 

SAMMUS’ bestyrelse 

 

Formand: Steen Hjorth - Kerteminde Museumsforening 

- tlf. 21 43 07 26 - hjorthsteen@gmail.com 

Næstformand: Anita Grant - Odsherred Kunstmuseum og Malergårdens Venner 

- tlf. 28 65 03 13 – agprivat@hotmail.com 

Kasserer: Per M. Holm - Museumsforeningen for Fiskeri- og Søfartsmuseet, Esbjerg  

- tlf. 40 27 10 44 - permholm@stofanet.dk  

Sekretær: Grete Thrane - Designmuseets Venner  

Else Runge Petersen - Aabenraa Museums Venner  

Arvid Lisbjerg - Holstebro Museumsforening 

 

Suppleant: 

Dennis Lybech – Hadsund Museumsforening og Arkiv 

 

Flere oplysninger på www.sammus.dk 


